АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2019г.                                                                                             №44
О запрете несанкционированных палов

В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода и в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Уставом Октябрьского сельского поселения, в целях предупреждения пожаров на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить несанкционированные палы сухой травы и мусора на территории Октябрьского сельского поселения.

2. Организовать разъяснительную работу среди населения по соблюдению требований правил пожарной безопасности на придомовых территориях, в лесах, и запрещению сжигания мусора и сухой травы.

3. Заместителю главы администрации Октябрьского сельского поселения по социальной политике Самойловой Т.В.  через газету «Октябрьский вестник» довести до населения памятки о недопущении пала сухой травы, о правилах пожарной безопасности в лесах.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее постановление.

6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                         В.В.Солдатов